
    BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-BVTV-KH         Hà Nội, ngày       tháng     năm 2019 

                                                         QUYẾT ĐỊNH 

       Về việc ban hành tiêu chuẩn cơ sở đợt 3 năm 2019 

 CỤC TRƯỞNG CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT 

Căn cứ vào Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 

2006 Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-BNN-TCCB ngày 24/3/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Bảo vệ thực vật; 

Xét đề nghị của Hội đồng Khoa học Công nghệ Cục Bảo vệ thực vật và 

Trưởng phòng Kế hoạch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành 01 tiêu chuẩn cơ sở về lĩnh vực khảo nghiệm thuốc bảo 

vệ thực vật.  

- Tên tiêu chuẩn: Khảo nghiệm trên đồng ruộng hiệu lực sinh học trừ sâu 

xám (Agrotis ipsilon) và sâu keo mùa thu (Spodoptera frugiperda) hại cây trồng 

cạn ngắn ngày của các thuốc trừ sâu. 

- Mã hiệu tiêu chuẩn: TCCS 243:2019/BVTV 

- Phương thức xây dựng: Soát xét TCCS 243:2015/BVTV 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. TCCS 

243:2019/BVTV thay thế cho TCCS 243: 2015/BVTV. 

Điều 3. Các đơn vị thuộc Cục, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm áp dụng tiêu chuẩn nêu trên./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng HTQT và TT (đăng website), 

- Lưu VT, KH. 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

Hoàng Trung 

 


		2019-09-04T15:13:02+0700


		2019-09-04T16:28:37+0700


		2019-09-04T16:28:37+0700


		2019-09-04T16:28:37+0700


		2019-09-04T16:28:37+0700




